
CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V. CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS) (CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

TRIMESTRES ACUMULADOS TRIMESTRES INDIVIDUALES

I 2011 % I 2010 % Var % IV 2010 % Var %

Ventas netas 5,573,057    100.0     5,091,641    100.0     9.4         21,152,278  100.0     (73.6)      

Costo de ventas 4,543,909    81.5       4,198,881    82.5       8.2         17,283,940  81.7       (73.7)      

Utilidad bruta 1,029,148    18.5       892,760       17.5       15.2       3,868,338    18.3       (73.3)      

Gastos de operación 875,200       15.7       751,880       14.8       16.4       3,306,929    15.6       (73.5)      

Utilidad de operación 153,948       2.8         140,880       2.8         9.2         561,409       2.7         (72.5)      

   Comisiones Pagadas 15,161         0.3         12,583         0.3         20.4       56,159         0.3         (73.0)      

   Pérdida cambiaria 3,010           0.1         251              -         1,099.2  16,905         0.1         (82.1)      

   Intereses ganados (15,927)        (0.3)        (2,502)          (0.1)        536.5     (30,293)        (0.1)        (47.4)      

   Ganancia cambiaria (2,480)          (0.0)        (534)             (0.0)        364.4     (17,672)        (0.1)        (85.9)      

Costo integral de financiamiento (236)             -         9,798           0.2         (102.4)    25,099         0.1         (100.9)    

Utilidad después de CIF 154,184       2.8         131,082       2.6         17.6       536,310       2.5         (71.2)      

Otras op. financieras (135,655)      (2.4)        (102,611)      (2.0)        32.2       (488,541)      (2.3)        (72.2)      

Utilidad antes imptos. y PTU 289,839       5.2         233,693       4.6         24.0       1,024,851    4.9         (71.7)      

Impuestos y PTU 126,049       2.3         95,303         1.9         32.2       360,445       1.7         (65.0)      

Utilidad antes imptos. difer. 163,790       2.9         138,390       2.7         18.3       664,406       3.1         (75.3)      

Impuestos diferidos (26,034)        (0.5)        (27,313)        (0.5)        (4.6)        (60,055)        (0.3)        (56.6)      

Utilidad antes part. ext. 189,824       3.4         165,703       3.3         14.5       724,461       3.4         (73.7)      

Partidas extraordinarias (4,322)          (0.1)        (755)             (0.0)        472.4     (6,452)          (0.0)        (33.0)      

Utilidad neta 194,146       3.5         166,458       3.3         16.6       730,913       3.5         (73.4)      

Participación minoritaria 3                  -         3                  -         -         5                  -         (40.0)      

Utilidad neta mayoritaria 194,143       3.5         166,455       3.3         16.6       730,908       3.5         (73.4)      



CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

TRIMESTRES INDIVIDUALES

I 2011 % I 2010 % VAR % IV 2010 % VAR %

Ventas netas 5,573,057    100.0     5,091,641    100.0     9.4           5,590,502    100.0     (0.3)          

Costo de ventas 4,543,909    81.5       4,198,881    82.5       8.2           4,538,581    81.2       0.1           

Utilidad bruta 1,029,148    18.5       892,760       17.5       15.2         1,051,921    18.8       (2.1)          

Gastos de operación 875,200       15.7       751,880       14.8       16.4         954,566       17.1       (8.3)          

Utilidad de operación 153,948       2.8         140,880       2.8         9.2           97,355         1.7         58.1         

   Comisiones Pagadas 15,161         0.3         12,583         0.3         20.4         13,718         0.3         10.5         

   Pérdida cambiaria 3,010           0.1         251              -         1,099.2    6,524           0.1         (53.8)        

   Intereses ganados (15,927)        (0.3)        (2,502)          (0.1)        536.5       (10,764)        (0.2)        47.9         

   Ganancia cambiaria (2,480)          (0.0)        (534)             (0.0)        364.4       (6,310)          (0.1)        (60.6)        

Costo integral de financiamiento (236)             -         9,798           0.2         (102.4)     3,168           0.1         (107.4)      

Utilidad después de CIF 154,184       2.8         131,082       2.6         17.6         94,187         1.7         63.7         

Otras op. financieras (135,655)      (2.4)        (102,611)      (2.0)        32.2         (166,277)      (3.0)        (18.4)        

Utilidad antes imptos. y PTU 289,839       5.2         233,693       4.6         24.0         260,464       4.7         11.2         

Impuestos y PTU 126,049       2.3         95,303         1.9         32.2         69,310         1.2         81.8         

Utilidad antes imptos. difer. 163,790       2.9         138,390       2.7         18.3         191,154       3.4         (14.3)        

Impuestos diferidos (26,034)        (0.5)        (27,313)        (0.5)        (4.6)         (926)             (0.0)        2,711.4    

Utilidad antes part. ext. 189,824       3.4         165,703       3.3         14.5         192,080       3.4         (1.1)          

Partidas extraordinarias (4,322)          (0.1)        (755)             (0.0)        472.4       2,515           0.0         (271.8)      

Utilidad neta 194,146       3.5         166,458       3.3         16.6         189,565       3.4         2.4           

Participación minoritaria 3                  -         3                  -         -          3                  -         -           

Utilidad neta mayoritaria 194,143       3.5         166,455       3.3         16.6         189,562       3.4         2.4           


